
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

SAUS QUADRA 2 BLOCO O, - Bairro ASA SUL, @cidade_unidade@/DF, CEP 70070946

Telefone: - http://www.inss.gov.br

EDITAL DCOMB-RPPU/INSS Nº 16, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2025

A CHEFE DA DIVISÃO DE CONCESSÃO E MANUTENÇÃO DE BENEFÍCIOS DO RPPU , da
Coordenação de Atendimento do RPPU, vinculada à Coordenação-Geral de Centralização do RPPU, da

Diretoria de Gestão de Pessoas do INSS, no uso das atribuições e a delegação de competência estabelecida

pela PORTARIA DGP/INSS nº 05 de 18/04/2022, publicada no BSE de 19/04/2022, na PORTARIAMPS

nº 3085 de 24/09/2024, publicada no DOU nº 189, de 30/09/2024, e Portaria/DGP/INSS nº 77, de

24/07/2025, publicada no BSE em 28/07/2025, conforme o constante no processo SEI nº

35014.453316/2025-92, resolve:

1. Tornar pública a relação de aposentados e pensionistas que terão o pagamento suspenso por

motivo de não atendimento à convocação e respectiva notificação para realizar a Prova de Vida Anual,

referente aos aniversariantes de setembro de 2025:

Nome MatrÌcula Tipo

ADAIL DE SOUZA MILBRATZ 6953689 Beneficiário de pensão

ADELICIA DAS GRACAS BARBOSA 546925 Aposentado

ADENILDES SEVERINA FELIPE 4327551 Beneficiário de pensão

AFRA MARIA DE SOUZA E SILVA 558321 Aposentado

AIDA DOS SANTOS 917871 Aposentado

ALAIDE COELHO MELO 921920 Aposentado

ALBA PAZ TREVAS DOS SANTOS 879719 Aposentado

ALBANIRA FREIRE PEDROSA 6523544 Beneficiário de pensão

ALBERTINA OLIVEIRA DA SILVA FIRMIANO 6576087 Beneficiário de pensão

ALCIONE CAPPELLETTI 597341 Aposentado

ALEXANDRE MOURE DE ATAIDE 887239 Aposentado

ALFREDO POMPEO TOMASSINI FILHO 760888 Aposentado

ALMY RAIMUNDO VIEIRA MAGALHAES 888306 Aposentado

ALTAMIRA MACHADO DE MIRANDA SANTOS 894170 Aposentado

ALZIRA PEREIRA CORDEIRO 933115 Aposentado

AMALIA SIMOES MONTEIRO 894404 Aposentado

AMELIA MARIA SANTOS WANDERLEY 4443136 Beneficiário de pensão

ANA BATISTA PINTO 881694 Aposentado

ANA LUCIA ARAUJO DE OLIVEIRA 3602397 Beneficiário de pensão

ANA MARIA NATIVO RELOZI 947935 Aposentado

ANA MARIA QUEIROZ CRUZ 5910102 Beneficiário de pensão

ANA MARIA QUEIROZ CRUZ 939654 Aposentado

ANA MONICA MORAIS PAPINI 893392 Aposentado

ANA NATIVIDADE DE ALMEIDA 6811183 Beneficiário de pensão

ANDREA SATOMI KUBA NII 934751 Aposentado

ANDREIA MILAGRE GUIMARAES 878011 Aposentado

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/12/2025

DOU de 05/12/2025, seção 2, página 89/93

Edital 16 (23429580)         SEI 35014.453316/2025-92 / pg. 1



ANGELA MARIA SILVA CAVALCANTE 881758 Aposentado

ANNA RUFINA DOS SANTOS 896823 Aposentado

ANSELMO DE LUNA VERAS 899376 Aposentado

ANTONIA DA SILVA OLIVEIRA 6702155 Beneficiário de pensão

ANTONIA ERIDAN ALVES DE SOUZA 6515801 Beneficiário de pensão

ANTONIA GONCALVES GOMES 6881220 Beneficiário de pensão

ANTONIA REGINA BARBOSA CARVALHO 6911129 Beneficiário de pensão

ANTONIA ROSENDO SANTIAGO 6903916 Beneficiário de pensão

ANTONIETA REGINA CARDOSO JORGE 6589731 Beneficiário de pensão

ANTONIO ALVIM SORIA 893410 Aposentado

ANTONIO ANTENO DE PINHO 901133 Aposentado

ANTONIO AUGUSTO GONZAGA 904291 Aposentado

ANTONIO AUGUSTO MARTINS DE SOUZA 901807 Aposentado

ANTONIO BEZERRA LINHARES NETO 923719 Aposentado

ANTONIO CARLOS LEMOS 1149761 Aposentado

ANTONIO CESAR BARBOSA DE OLIVEIRA 884503 Aposentado

ANTONIO EURIPES DA SILVA 892361 Aposentado

ANTONIO EUSTAQUIO DA CRUZ MORAES 6797911 Beneficiário de pensão

ANTONIO EVANGELISTA DE CASTRO 932560 Aposentado

ANTONIO EVANGELISTA FERREIRA 932249 Aposentado

ANTONIO JORGE FERREIRA FERNANDES 946914 Aposentado

ANTONIO MACHADO DINIZ 131190 Aposentado

ANTONIO SOARES DA SILVA 905707 Aposentado

APARECIDA CUSTODIO DE OLIVEIRA VIEIRA 602159 Aposentado

APARECIDA DAS GRACAS CARDOSO 891982 Aposentado

APARECIDA DE FATIMA SIQUEIRA 933306 Aposentado

APARECIDA DE LOURDES SANTOS FREITAS 941618 Aposentado

APARECIDA DE SOUZA ARAUJO 752602 Aposentado

APARECIDA GRACA CORREA DA SILVA 3467627 Beneficiário de pensão

APARECIDO RIQUIEL 6977871 Beneficiário de pensão

APASHARA DE JESUS AGUIAR CALIL UNDERWOOD 1104054 Aposentado

ARILDO SCHAPHAUSER 6781578 Beneficiário de pensão

ARITA VIEIRA BEZERRA RODRIGUES 1708408 Aposentado

ARLETTE DA COSTA VIEIRA 2036622 Beneficiário de pensão

ARNALDO PADOVANI 594389 Aposentado

AURELIANA MARIA CRESPO DE OLIVEIRA SANTOS 879920 Aposentado

AURINDA CUSTODIO TEIXEIRA 917267 Aposentado

AUTA MARIA MARCHEZI 751792 Aposentado

AVELINO PIRES NETO 6014852 Beneficiário de pensão

AYKO GONDO 940009 Aposentado

BEATRIZ CUNHA DA SILVA 920633 Aposentado

BELARMINA NUNES SILVA 6322492 Beneficiário de pensão

BENEDITA MARIA DE OLIVEIRA 754886 Aposentado

BENEDITO BENE PRAZERES LEMOS 889971 Aposentado

BERENICE CASTELO BRANCO MARQUES TEIXEIRA 754239 Aposentado

BERIVALDO RIBEIRO SANTOS 881754 Aposentado

BERNADETE CORREA DA SILVA 929178 Aposentado

BISMARCK XAVIER RIBEIRO 898750 Aposentado

BRAULINO DA SILVA CAVALCANTI 882865 Aposentado

CANDIDA CASTELO BRANCO RODRIGUES 4177851 Beneficiário de pensão

CARLOS ALMINO DE ARAUJO SALDANHA 5865590 Beneficiário de pensão

CARMELINA TOSCANO DE ALBUQUERQUE CAVALCANTI 4551702 Beneficiário de pensão

CARMEM LUCILA NAVARRO COELHO 5870411 Beneficiário de pensão

CARMEN LUCIA FERREIRA DA SILVA 6787002 Beneficiário de pensão

Edital 16 (23429580)         SEI 35014.453316/2025-92 / pg. 2



CARMEN SCHMIDT BEWIAHN 5418682 Beneficiário de pensão

CARMOSINA OLIVEIRA DE CARVALHO 920125 Aposentado

CASTELAR RODRIGUES DA SILVEIRA 927959 Aposentado

CECY BELLO CAVALCANTI 5170583 Beneficiário de pensão

CELESTE NONATO ALVAREZ CORREA 942623 Aposentado

CELIA REGINA GUIRRO SIQUEIRA 6109209 Beneficiário de pensão

CELIO DOS SANTOS SILVA 888936 Aposentado

CHAUCER FARIA BARBOSA 914771 Aposentado

CIRLANDIA DE SOUSA LIMA TANJONI 6537731 Beneficiário de pensão

CLARA TERESA REIS SALES 393126 Beneficiário de pensão

CLAUDIA DE PAULA DIAS 878914 Aposentado

CLAUDIONOR GOMES FERREIRA 878094 Aposentado

CLEOMAR RODRIGUES DE CASTRO 909057 Aposentado

CLEUSA APARECIDA FIORAMONTI COGHI 941986 Aposentado

CLEUZA MARIA PONTES 6740871 Beneficiário de pensão

CLOTILDE VILELA DO AMARAL 941899 Aposentado

CONCEICAO DE MARIA BELICHE ALVES 889261 Aposentado

CONCEICAO DE MARIA COSTA MUNIZ 916571 Aposentado

COSME ABADE DE SOUZA 1563728 Aposentado

COSME ALVES DE MELLO 6440266 Beneficiário de pensão

COSME VIEIRA DE SOUSA 555444 Aposentado

CRESOMAR CARLOS DE SOUZA 546913 Aposentado

CRISTIANE FERREIRA CANO 5739071 Beneficiário de pensão

DAIZI HELENA LIMA FLORIANO 6462740 Beneficiário de pensão

DARCY DE NEGREIROS 878310 Aposentado

DARLIN ALVES DE CARVALHO PEREIRA 449952 Aposentado

DAUSTER FERRARI 895816 Aposentado

DELANIR RIBEIRO FARIA SANTOS 596446 Aposentado

DELVANDRO FRANCISCO DE FREITAS 879177 Aposentado

DIAMANI DE FATIMA DELGADO DE ALBUQUERQUE 6308287 Beneficiário de pensão

DILVAN MOREIRA ANDRADE 532729 Aposentado

DINAH SANTOS LARANJEIRA 267415 Aposentado

DINOVAR MARQUES MORAES 895748 Aposentado

DIONEIA RIBEIRO DO COUTO 913644 Aposentado

EDER REGIS DE LUCENA 3462129 Beneficiário de pensão

EDER TRAMONTINE MONTEIRO 901748 Aposentado

EDILENA ALVES RIBEIRO 938138 Aposentado

EDINA CALDAS SALGADO 758314 Aposentado

EDITE PEREIRA DOS SANTOS 878368 Aposentado

EDITH PEREIRA DE QUADROS 895762 Aposentado

EDITH SOARES DE SOUSA 885310 Aposentado

EDMILSON ALVES FREIRES 888251 Aposentado

EDNA DE ALMEIDA NEGREIROS 5355460 Beneficiário de pensão

EDNA MARIA REZENDE BARROS SOBRAL 943085 Aposentado

EDNA SENA NEVES 883081 Aposentado

EDNAR CARNEIRO LINS 5951674 Beneficiário de pensão

EDSON ROBERTO DA COSTA FARIAS 562513 Aposentado

EDVALDO DIAS CAVALCANTE 899056 Aposentado

EFIGENIO DE JESUS GERALDO 5009766 Beneficiário de pensão

EGIDIA SANTOS DE PAULA 939649 Aposentado

EGLE PEREIRA LOPES 4765338 Beneficiário de pensão

ELENITA TAVARES DA SILVA 577578 Aposentado

ELEUSA PASSOS TENORIO TEIXEIRA 3714772 Beneficiário de pensão

ELI LORIA 760949 Aposentado

Edital 16 (23429580)         SEI 35014.453316/2025-92 / pg. 3



ELIANE APARECIDA MEDEIROS DE SOUZA 930434 Aposentado

ELIANE DA SILVA DEMBY 4586751 Beneficiário de pensão

ELINA TOURINHO DE ARAUJO 6416055 Beneficiário de pensão

ELISA POLLA TERRIBELLI 942565 Aposentado

ELISABETA TOTH 935457 Aposentado

ELIZABETH CALHEIROS BORGES 889203 Aposentado

ELIZABETH CHRISTINA PECANHA DE MOURA 4783573 Beneficiário de pensão

ELIZABETH DUIM GONCALVES 913979 Aposentado

ELIZABETH MARIANTE GIESTA 928152 Aposentado

ELIZABETH PAIVA 895255 Aposentado

ELODI APARECIDA SILMANN HUBNER 942796 Aposentado

ELONIR BEHENCK CERON 927291 Aposentado

ELVIRA MARIA FANASCA 2540711 Beneficiário de pensão

ELVIRA MIRANDA SAMPAIO 758274 Aposentado

ELZA APARECIDA DE ALMEIDA 597193 Aposentado

ELZA DE OLIVEIRA 524166 Beneficiário de pensão

ELZA DE OLIVEIRA 895621 Aposentado

ELZA TEIXEIRA SABORE 890347 Aposentado

EMILIA RODRIGUES JARDIM 6754929 Beneficiário de pensão

ENILZA OLIVEIRA LIMA DA SILVA 5200784 Beneficiário de pensão

EPHIGENIA BARBOSA DOS SANTOS 893702 Aposentado

ERISTEUDA ALVES DE ARAUJO 878669 Aposentado

EROSINA BATISTA LOPES ANDRADE 883633 Aposentado

ESMERALDA LEAO DIAS 943252 Aposentado

ESPEDITO ALFEU DE MELO 5544246 Beneficiário de pensão

EUNICE AUTO DA SILVA NONO 879282 Aposentado

EUNICE LOPES GOMES 754456 Aposentado

EVA MARIA FLESCH 929203 Aposentado

EVANGELINA MARIA DA CONCEICAO 932730 Aposentado

EVANGELISTA NICOLAU RIBEIRO 896170 Aposentado

EVANILDA MONTENEGRO PEREIRA 943896 Aposentado

FABIO MENDES DE OLIVEIRA 5867959 Beneficiário de pensão

FATIMA FERNANDES DOS SANTOS 912096 Aposentado

FATIMA MARIA DE SOUZA 929831 Aposentado

FATIMA MARIA RANGEL 910280 Aposentado

FERNANDO SERGIO FONSECA DE ALBUQUERQUE 939482 Aposentado

FIRMIANO ANTONIO DA SILVA 4509650 Beneficiário de pensão

FLAVIA AUGUSTA SKAF MELO 877931 Aposentado

FLORA VIEIRA IZIDORIO 878781 Aposentado

FLORDELIZ DE JESUS COSTA ITALIANO 878271 Aposentado

FLORICER ALMEIDA LOBO 6025552 Beneficiário de pensão

FLORISNETE ANDRE DOS SANTOS 903924 Aposentado

FRANCISCA APRIGIO ALVES 6075720 Beneficiário de pensão

FRANCISCA MARTA DE SOUSA MONTEIRO 6126316 Beneficiário de pensão

FRANCISCA VERAS PEREIRA 5638194 Beneficiário de pensão

FRANCISCO BARBOSA DE CARVALHO 892113 Aposentado

FRANCISCO BERTRAN CORREIA COELHO DE ALENCAR 6653812 Beneficiário de pensão

FRANCISCO CONCEICAO ROCHA 881463 Aposentado

FRANCISCO DE PAULA CHAVES CRUZ 5521157 Beneficiário de pensão

FRANCISCO GERALDO NUNES LIAL 571642 Aposentado

FRANKLIN DE OLIVEIRA BRAGA 6948927 Aposentado

FUMICO CECILIA KISHINO OKABE 570329 Aposentado

GARBOSINA AGUIAR FURTADO 385867 Beneficiário de pensão

GEILSA SILVA GARCEZ 4522613 Beneficiário de pensão

Edital 16 (23429580)         SEI 35014.453316/2025-92 / pg. 4



GERSON DE ANDRADE BACKER 574513 Aposentado

GEYSA GONCALVES VIEIRA 3836622 Beneficiário de pensão

GILDA SOARES DIAS OETTINGER 6936185 Aposentado

GILSON CARNEIRO DA SILVEIRA 877671 Aposentado

GIRLENE DE ALMEIDA FIGUEIREDO 898982 Aposentado

GISELE VIOLARDI LOPES 580082 Beneficiário de pensão

GLENISSON RODRIGUES NOGUEIRA 6876323 Beneficiário de pensão

GUSTAVO GODOY DE CASTRO 484806 Beneficiário de pensão

HAROLDO ALVES BAHIA 886959 Aposentado

HELENILDA GIMENES DE BARROS 892285 Aposentado

HELIDA SCHWAB PINTO 947352 Aposentado

HELOISA LUCCIOLA LOPES GONCALVES 908961 Aposentado

HERMELINA DE CASSIA RIBEIRO DA SILVA 4932340 Beneficiário de pensão

HILDA RODRIGUES DOS SANTOS 4855132 Beneficiário de pensão

HILDA SILVA LUCIANO 7011377 Beneficiário de pensão

IDVANI MONTE VERDE NORONHA DAMASCENO 903115 Aposentado

IEDA CLEUSA GUIMARAES DE SOUZA 893922 Aposentado

IEDA PEREIRA DE MIRANDA 920676 Aposentado

ILMA DE SA MOREIRA 942702 Aposentado

IOLANDA BUARQUE DE OLIVEIRA 5750571 Beneficiário de pensão

IOLANDA LINS CANTISANI 3465004 Beneficiário de pensão

IRACY VIEIRA DA SILVA 907657 Aposentado

IRAN BERNARDO DA SILVA 948787 Aposentado

IRAYDES MOESIA FERREIRA 885511 Aposentado

IRENE CONCEICAO BISPO 882904 Aposentado

IRENE DE PAULA DANTAS 4795903 Beneficiário de pensão

IRLENE DA SILVEIRA GOMES 6964621 Beneficiário de pensão

ISABEL CRISTINA GIMENES DA SILVA 936500 Aposentado

ISABEL MARIA BARTOLOMEU RAPOSO 932784 Aposentado

ISAURA EGLESIAS MONTEIRO 906568 Aposentado

IVALCINDO ALBUQUERQUE DOS SANTOS 924120 Aposentado

IVANI MARIA DE SOUZA 885693 Aposentado

IVETE VERDELLI COSTA 877689 Aposentado

IVO CESAR SCHEIDT 929980 Aposentado

IVONE MACEDO DA CUNHA SILVEIRA 907787 Aposentado

IVONE PEREIRA SANTIAGO 6115306 Beneficiário de pensão

IVONE QUERINO 941651 Aposentado

IVONE SILVA VENANCIO 944149 Aposentado

IZABEL CAVALCANTE DA COSTA 6821014 Beneficiário de pensão

IZABEL TAGLIAFERRI NAZATO 931882 Aposentado

IZOLINA FRANCA ALVES 699254 Aposentado

JACIARA MARINHO DUTRA 4286111 Beneficiário de pensão

JACINTA DE FATIMA ARRUDA ROLIM 3350771 Beneficiário de pensão

JACOB ISAACC BIRER JUNIOR 761001 Aposentado

JACY DA SILVA 4852486 Beneficiário de pensão

JAIME EMERIM DE MELO 1375801 Aposentado

JAIME FERREIRA SOUZA 577628 Aposentado

JAIR AUGUSTO 942410 Aposentado

JAIRO JOSE DE SOUZA 894996 Aposentado

JAMISSON BEZERRA CAVALCANTI 675649 Aposentado

JEANE MARIA DE MELO 1080952 Aposentado

JOANA D ARC SILVA DOS SANTOS 888272 Aposentado

JOAO ANASTACIO ARAUJO CORREA 934931 Aposentado

JOAO BATISTA ANDRADE DA SILVA 677905 Aposentado

Edital 16 (23429580)         SEI 35014.453316/2025-92 / pg. 5



JOAO BATISTA DA SILVA 6647928 Beneficiário de pensão

JOAO BATISTA RIBEIRO 932535 Aposentado

JOAO IGNACIO DE LOYOLA 656290 Aposentado

JOAQUIM GONCALVES MARQUES 752246 Aposentado

JOAQUIM QUEIROZ DE SOUZA 895222 Aposentado

JOAQUIM RODRIGUES DE OLIVEIRA 4995309 Beneficiário de pensão

JOAQUINA GARCIA MATOS 6731406 Beneficiário de pensão

JOE JORGE MALECK JUNIOR 5639948 Beneficiário de pensão

JOELINA MARIA RAMOS 888031 Aposentado

JORGE FERNANDO DE SOUZA 267483 Aposentado

JORGE OLIVEIRA DA SILVA 934347 Aposentado

JORGE RODRIGUES 759839 Aposentado

JOSE ALVES FERREIRA 928851 Aposentado

JOSE ANTONIO DE CAMARGO 931488 Aposentado

JOSE BATISTA NETO 896695 Aposentado

JOSE CARLOS JESUS DE OLIVEIRA 6278469 Beneficiário de pensão

JOSE CORREIA DA GRACA 880083 Aposentado

JOSE DEDI ALBUQUERQUE 902830 Aposentado

JOSE DIVINO MARTINS DE ARAUJO 1126589 Aposentado

JOSE DUARTE 4041356 Beneficiário de pensão

JOSE FERNANDES RAMOS 698364 Aposentado

JOSE FERREIRA LOPES 6142427 Beneficiário de pensão

JOSE LUIS TEIXEIRA DOS SANTOS 6107443 Beneficiário de pensão

JOSE LUIS XAVIER PEDROZA 922579 Aposentado

JOSE LUIZ PHILIPOWSKI 930185 Aposentado

JOSE MANOEL FERREIRA 896673 Aposentado

JOSE MOREIRA DIAS 882105 Aposentado

JOSE NOTARIO MUNGO 890157 Aposentado

JOSE RUBENS MOREIRA DE MENDONCA CANUTO 2229188 Beneficiário de pensão

JOSE UBALDINO PEREIRA DE ANDRADE 756843 Aposentado

JOSEFA DE ARAUJO JATOBA LEITE 341207 Beneficiário de pensão

JOSEFA MARTINS DA SILVA 6400752 Beneficiário de pensão

JOSEFINA MARIA DO CARMO RIBEIRO 940640 Aposentado

JULIA DE OLIVEIRA ANEXIL SILVA 7001011 Beneficiário de pensão

JULIANA MAIA LIMA MADEIRA PONTES 885630 Aposentado

JUNES GRACY SATURNINO DE OLIVEIRA 894363 Aposentado

KILMA TRINTA DE SOUZA MELLO 911247 Aposentado

LAMONT CABRAL PIMENTA 7026358 Beneficiário de pensão

LAODICEIA FERREIRA LIMA FRANCISCO 913907 Aposentado

LAUDEMIRA GONCALVES PEREIRA FRAGOSO 941856 Aposentado

LAURISMAR MACEDO DE ALENCAR 753104 Aposentado

LAZARA APARECIDA BRISOLA LEITAO FIUZA 933617 Aposentado

LEDA MARIA GUIMARAES CUNHA 138623 Aposentado

LEDA MARIA PEREIRA SOARES 885276 Aposentado

LEDNA MARIA CARVALHO RODRIGUES 751550 Aposentado

LEIR LINO ATAIDE DE OLIVEIRA 6987222 Beneficiário de pensão

LENIR FERREIRA MARCILIO 5341329 Beneficiário de pensão

LEONARDO GUIMARAES RESENDE 895953 Aposentado

LEONCIO DOS SANTOS 943323 Aposentado

LEOPOLDO EMANUEL QUEIROZ TEIXEIRA DE BARROS 898423 Aposentado

LEOPOLDO MANOEL MARTINS DA FONSECA 883608 Aposentado

LETICIA MARCIA BRUNNER 6162053 Beneficiário de pensão

LIDIOMAR ACACIO LEAO SILVA 882577 Aposentado

LIEUNICE CANHAVATO 948616 Aposentado

Edital 16 (23429580)         SEI 35014.453316/2025-92 / pg. 6



LILIA WEIRICH 900244 Aposentado

LILIANE BUENO SOUZA 896529 Aposentado

LINDICEIA CONCEICAO DA SILVA 5102600 Beneficiário de pensão

LINDICEIA CONCEICAO DA SILVA 755572 Aposentado

LIRIA SOARES 5332516 Beneficiário de pensão

LISLANIA APARECIDA FREITAS QUEIROZ 936102 Aposentado

LUANA CEZAR PIRES HENRIQUES 6754261 Beneficiário de pensão

LUCELIA APARECIDA DO PRADO BENCZ 928602 Aposentado

LUCIA ANTONIA BEATTO 698901 Aposentado

LUCIA MARIA MATOS DE ARAUJO 883369 Aposentado

LUCIA MARIA MEIRELLES SANT ANNA 6928852 Aposentado

LUCIMARA WISINIESKI BARBIK 899999 Aposentado

LUCINDA BAMPA 937505 Aposentado

LUCIO CESAR SILVA CARAPIA 7016620 Beneficiário de pensão

LUDIMILA PEREIRA BASTOS 755872 Aposentado

LUISA PEIXOTO ALMEIDA 7012292 Beneficiário de pensão

LUIZ ANTUNES DE SOUZA 904448 Aposentado

LUIZ BERNARDO DE SOUZA 6643175 Beneficiário de pensão

LUIZ EMILIO PEDRINI 6711898 Beneficiário de pensão

LUIZ OTAVIO SOARES DA ROCHA 6805876 Beneficiário de pensão

LUIZ SERGIO DE FARIAS CAVALCANTE 923644 Aposentado

LUIZA KUSHIYAMA CAWABATA 940007 Aposentado

LURDES MARIA DIAS SILVA 6087671 Beneficiário de pensão

LUSIMAR DOS SANTOS LIMA 6441068 Beneficiário de pensão

MABYR MILZA GUSMAO DUTRA 895800 Aposentado

MANOEL ALVIMAR CANDIDO CARVALHO 543369 Aposentado

MANOEL BERTONCINI 930162 Aposentado

MANOEL MARQUES DO ROSARIO 889474 Aposentado

MANOEL RAMOS DA LUZ FILHO 947750 Aposentado

MARCIA REGINA LOPES 911631 Aposentado

MARCO TADEU DOS SANTOS 913640 Aposentado

MARCOS ANTONIO DA SILVA 911926 Aposentado

MARCOS ANTONIO PESSOA DA CRUZ 938392 Aposentado

MARCOS RAMOS DOS SANTOS 898163 Aposentado

MARGARIDA MARIA LISBOA DE OLIVEIRA 944932 Aposentado

MARIA ADELAIDE FREITAS PANTOJA 6256554 Beneficiário de pensão

MARIA ADELAIDE FREITAS PANTOJA 6256554 Beneficiário de pensão

MARIA ALICE DE SOUZA DAUER 754767 Aposentado

MARIA AMELIA PIRES DA ROCHA CARNEIRO 5656613 Beneficiário de pensão

MARIA APARECIDA ALVES DE OLIVEIRA 941613 Aposentado

MARIA APARECIDA BRISOLLA LEITAO 939017 Aposentado

MARIA APARECIDA DA COSTA 5164044 Beneficiário de pensão

MARIA APARECIDA GALVAO DE AZEVEDO 602502 Aposentado

MARIA APARECIDA LEONEL GONCALVES 929854 Aposentado

MARIA AUXILIADORA HORTA ESTEVES CUNHA 535206 Beneficiário de pensão

MARIA AUXILIADORA HORTA ESTEVES CUNHA 891430 Aposentado

MARIA BENEDITA CONCEICAO DA SILVA 6977847 Beneficiário de pensão

MARIA BENEDITA DOS REIS 900999 Aposentado

MARIA CARLOS SILVA DE SOUSA 6971717 Beneficiário de pensão

MARIA CARMEN NUNES FERNANDES 750996 Aposentado

MARIA CLARA DA SILVA 6722156 Beneficiário de pensão

MARIA CONCEICAO DE SOUZA 931374 Aposentado

MARIA CREMILDA ABREU ARAUJO 918694 Aposentado

MARIA CRISTINA ANTUNES DA CUNHA PINHEIRO 924963 Aposentado

Edital 16 (23429580)         SEI 35014.453316/2025-92 / pg. 7



MARIA CRISTINA PEREIRA LIMA CERQUEIRA 6613071 Beneficiário de pensão

MARIA DA CONCEICAO BARROS RODRIGUES 915755 Aposentado

MARIA DA CONCEICAO COSTA CARVAZAN 945893 Aposentado

MARIA DA CONCEICAO DE LIMA BARBOSA 6650511 Beneficiário de pensão

MARIA DA CONCEICAO TRINDADE REIS 883499 Aposentado

MARIA DA CONCEICAO VELASCO FIGUEIRA 947518 Aposentado

MARIA DA GLORIA CAMARA SALES 880701 Aposentado

MARIA DA GLORIA DE OLIVEIRA MALHEIROS 525227 Beneficiário de pensão

MARIA DA GLORIA SALUM SOUZA 6622640 Beneficiário de pensão

MARIA DA NATIVIDADE ASSUNCAO DE SOUZA 924011 Aposentado

MARIA DA PENHA MARQUES FERREIRA 756081 Aposentado

MARIA DALVA DE ALMEIDA SANTOS 893627 Aposentado

MARIA DAS GRACAS DA SILVA MEIRELES 4020421 Beneficiário de pensão

MARIA DAS GRACAS GOMES ALVES DA SILVA 6974244 Beneficiário de pensão

MARIA DE FATIMA DIAS SILVA 904936 Aposentado

MARIA DE FATIMA DOS REIS 913948 Aposentado

MARIA DE FATIMA QUIRINO 898210 Aposentado

MARIA DE FATIMA RIBEIRO 879070 Aposentado

MARIA DE FATIMA SILVA 894886 Aposentado

MARIA DE LOURDES BRANDAO DE CASTRO 883447 Aposentado

MARIA DE LOURDES LIMA 938115 Aposentado

MARIA DE LOURDES PEREIRA DE SOUSA 949136 Aposentado

MARIA DE LOURDES PIMENTA DE CARVALHO 5612608 Beneficiário de pensão

MARIA DE LOURDES SOBRAL MORAES 756247 Aposentado

MARIA DE LOURDES VIRIATO ROCHA 6654088 Beneficiário de pensão

MARIA DE LOURDES VIRIATO ROCHA 905672 Aposentado

MARIA DE NAZARE MELO MACHADO 902952 Aposentado

MARIA DE NAZARE PIRES DA CRUZ 422961 Aposentado

MARIA DELFINO FERREIRA 3582710 Beneficiário de pensão

MARIA DELFINO FERREIRA 885058 Aposentado

MARIA DIRCE DE MIRANDA COUTINHO DE ANDRADE 894649 Aposentado

MARIA DO CARMO BEZERRA DE LIMA 6656340 Beneficiário de pensão

MARIA DO CARMO GOMES DIDOLICH 924435 Aposentado

MARIA DO CARMO SANTA CLARA GUIMARAES 887425 Aposentado

MARIA DO PERPETUO SOCORRO LOPES CASADO 879720 Aposentado

MARIA DO ROSARIO MELO CASSEB 948727 Aposentado

MARIA DO SOCORRO CUNHA CAMPOS 898764 Aposentado

MARIA DO SOCORRO DE SOUTO ARAUJO 565860 Aposentado

MARIA DO SOCORRO LIMA MEDEIROS 4949111 Beneficiário de pensão

MARIA DO SOCORRO SILVA RAMOS DE ANDRADE 945178 Aposentado

MARIA DOLORES ABREU DA SILVA 6945627 Beneficiário de pensão

MARIA DULCE OLIVEIRA NUNES 754740 Aposentado

MARIA ECY CALDAS DOS SANTOS 923277 Aposentado

MARIA EDITH DA CONCEICAO CARVALHO 634572 Aposentado

MARIA EDMEA TAVARES SANTOS LIMA 884561 Aposentado

MARIA ELIZABETH MARTINSKI ZIMMER 751633 Aposentado

MARIA ESTELIA DA COSTA REZENDE 4832418 Beneficiário de pensão

MARIA FRACINETE DE CARVALHO 904067 Aposentado

MARIA GALDIZIA CARVALHO ASSUNCAO 1867533 Aposentado

MARIA HELENA BARROS CERQUEIRA CESAR 5922658 Beneficiário de pensão

MARIA HELIDA PEREIRA DA FONSECA 6487785 Beneficiário de pensão

MARIA INEIDE DE ALMEIDA 904594 Aposentado

MARIA ISABEL JERONIMO 5895197 Beneficiário de pensão

MARIA IVETE DE SANTANA 761105 Aposentado

Edital 16 (23429580)         SEI 35014.453316/2025-92 / pg. 8



MARIA IZABEL DOS SANTOS 882479 Aposentado

MARIA IZABEL LINS DE SANTANA LOPES 1224301 Aposentado

MARIA IZABEL ZIMMERMANN 901761 Aposentado

MARIA JANE PINTO 897168 Aposentado

MARIA JOSE DE MIRANDA BRAGA 939021 Aposentado

MARIA JOSE GEAN MEIRELLES 892017 Aposentado

MARIA JOSE LOPES FERREIRA 754073 Aposentado

MARIA JOSE PALMEIRA CELESTINO CAVALCANTE 880105 Aposentado

MARIA JOSE RODRIGUEZ FERREIRA DE CARVALHO 883203 Aposentado

MARIA LINDOMAR TEIXEIRA LIMA 4612337 Beneficiário de pensão

MARIA LUCIA DA SILVA ISIDRO 893652 Aposentado

MARIA LUIZA MARTIM 939306 Aposentado

MARIA MADALENA DA SILVA NASCIMENTO 943650 Aposentado

MARIA MARCELINO OLIVEIRA DE MARCELO 1107463 Aposentado

MARIA MARLENE TORRES DE SOUZA 533688 Beneficiário de pensão

MARIA MERCIA ARAUJO 798533 Beneficiário de pensão

MARIA MIOZZO LOPES 925574 Aposentado

MARIA NAIR DE SA BARROS 882836 Aposentado

MARIA NAIR SOARES DA SILVA 6676138 Beneficiário de pensão

MARIA NAZARETH DA SILVA MOREIRA 759417 Aposentado

MARIA NEUSA RODRIGUES DA COSTA 5970598 Beneficiário de pensão

MARIA OLGA LORENA BUENO DA SILVA 597446 Aposentado

MARIA ORAIDE MEDEIROS 752846 Aposentado

MARIA OSCARINA SILVA 879760 Aposentado

MARIA PAULA MARTINS GOBI 933345 Aposentado

MARIA RAIMUNDA SOUZA DOS SANTOS 943268 Aposentado

MARIA RITA COUTINHO RODRIGUES CARVALHO 6911679 Aposentado

MARIA RODRIGUES AGUIAR 939280 Aposentado

MARIA RODRIGUES DO PRADO 6648568 Beneficiário de pensão

MARIA SALETE DE SOUSA MEDEIROS 898449 Aposentado

MARIA SALETE ZEPPELINI IANNICELLI 753467 Aposentado

MARIA SILENE SOARES MONTEIRO 5701023 Beneficiário de pensão

MARIA SILENE SOARES MONTEIRO 884688 Aposentado

MARIA SIREIDE BARBOZA PINTO 884906 Aposentado

MARIA STELLA LEAL DA PAIXAO PESSOA 895453 Aposentado

MARIA TEREZA BIZIO LEITAO 938207 Aposentado

MARIA TEREZA FERNANDES 941652 Aposentado

MARIA THEREZA PAZINATO 1004889 Aposentado

MARIANGELA PINHONI 940572 Aposentado

MARIDETE TORRES ALVES 878771 Aposentado

MARILDA DAS GRACAS DE ALMEIDA COSTA 940457 Aposentado

MARILDA HELENA DE LIMA MENDES DE SOUZA 928871 Aposentado

MARILDA MARIA AUGUSTO VIEIRA 501158 Beneficiário de pensão

MARILENE CUNHA OLIVEIRA NEPOMUCENO 894562 Aposentado

MARILENE NAPOLEAO SELLMANN 940309 Aposentado

MARILENE SILVEIRA CICARELLO 901937 Aposentado

MARILIA SANTOS MACHADO 892161 Aposentado

MARINEIDE TELLES DANTAS GRECHI 6934494 Aposentado

MARINES MIOZZO BARCARO 930348 Aposentado

MARINETE DE ARAUJO VIEIRA 880805 Aposentado

MARIO JORGE LIMA DOS SANTOS 881017 Aposentado

MARIO MILITAO NETO 5565278 Beneficiário de pensão

MARISA COUTINHO DE SA BARRETO 922715 Aposentado

MARISA ENES DE SOUZA 5259258 Beneficiário de pensão

Edital 16 (23429580)         SEI 35014.453316/2025-92 / pg. 9



MARISA LOUREIRO DA CUNHA 893634 Aposentado

MARISTELA MEDEIROS CORREA 751253 Aposentado

MARLENE ALVES DE MORAES 6342485 Beneficiário de pensão

MARLENE ARIOLI RODRIGUES 927281 Aposentado

MARLENE DIAZ ANDRE PELLEGRINI 878821 Aposentado

MARLUCE BUTTERS COLOMBIANO 916131 Aposentado

MARY JANE ALMEIDA SOARES 884947 Aposentado

MAURILIO PALHARES DE OLIVEIRA 878359 Aposentado

MAURO MOACIR PEDROSA DE AZEVEDO 914438 Aposentado

MIGUEL FELICIANO SOARES 901863 Aposentado

MONICA MARIA DE LIMA NOGUEIRA 592423 Aposentado

NADIA MARIA MORAIS CARDOSO 896647 Aposentado

NADJA DE ARAUJO FARIAS 6378048 Beneficiário de pensão

NAIR DE ARRUDA F GOMES 757141 Aposentado

NAIRAN GARCEZ DA LUZ 901109 Aposentado

NANCY NEPOMUCENO DA SILVA 916738 Aposentado

NANDY BARROSO DE CAMPOS 921350 Aposentado

NATERCIA LEIROS FERREIRA 750591 Aposentado

NEIVA DOS SANTOS FONSECA 4348796 Beneficiário de pensão

NELSON FERREIRA PEREIRA DE BARROS 4003136 Beneficiário de pensão

NEUSA MARIA DA APARECIDA BRITO 900933 Aposentado

NEUSA MENDONCA PEREIRA 927673 Aposentado

NEUZA DE ARAUJO VIANA CIRINO 929159 Aposentado

NIDERLON DE JESUS SOUZA 905828 Aposentado

NILDA DE OLIVEIRA E SILVA 881864 Aposentado

NILO SERGIO CARVALHO SALLENAVE 926092 Aposentado

NILTON MARTINS CABRAL 6948488 Aposentado

NILZA PEREIRA MAIA 947898 Aposentado

NIRCE BARBOSA MACIEL 3587924 Beneficiário de pensão

NIVALDO MOSINAHTI 940932 Aposentado

NOEMIA APARECIDA DA SILVA 604431 Aposentado

NORMA PINHEIRO PEREIRA 891728 Aposentado

OFELIA MARIA DE BARROS MOURA 758114 Aposentado

OLGA ANDRADE BARRETO 944391 Aposentado

OLGA FERREIRA NETO 926593 Aposentado

OLGA RODRIGUES BARBOSA 6892980 Aposentado

OLIMPIA DA CONCEICAO RIBEIRO DA COSTA 6518508 Beneficiário de pensão

OLINDA CAMACHO 6157661 Beneficiário de pensão

OLIVIA NELCI DE MORAES DO NASCIMENTO 5478626 Beneficiário de pensão

OLIVIO PEREIRA LEITE FILHO 6993281 Beneficiário de pensão

ONOFRE ANTONIO FERREIRA 6935575 Beneficiário de pensão

ORMITI ANACLETO DE ABREU 751403 Aposentado

OSMOND JOSE BRUN ARAUJO 1483138 Aposentado

OSMUNDO VIEIRA SANTOS SILVA 943453 Aposentado

OSVAGNO APARECIDO BOAVENTURA DA SILVA SA 901890 Aposentado

OVIDIO GILBERTO DA SILVA 885593 Aposentado

OZAIRA FROTA DA SILVEIRA 881030 Aposentado

OZILIA NOGUEIRA LIMA 543630 Aposentado

PAULO CESAR MELO DE SANT ANNA 921260 Aposentado

PAULO DA SILVA MACHADO 6418830 Beneficiário de pensão

PEDRO CELIO CARDOSO SILVA 921417 Aposentado

RAFFAEL CORREIA DOS SANTOS PUGLIESI 6450881 Beneficiário de pensão

RAIMUNDA LOURETO DE SOUZA 4517814 Beneficiário de pensão

RAQUEL APARECIDA MADEIRA LOPES 949059 Aposentado

Edital 16 (23429580)         SEI 35014.453316/2025-92 / pg. 10



RAQUEL PIRES LESSA 892903 Aposentado

RAYMUNDA SOUTO DE CASTRO 882491 Aposentado

RAYSSA CORREIA DOS SANTOS PUGLIESI 6448437 Beneficiário de pensão

REGINA CELIA GRANDE MESSIAS 899857 Aposentado

REGINA MATOS DE MENEZES PINA 6360700 Beneficiário de pensão

REGINALDO TOTTI JUNIOR 936175 Aposentado

RENATO ALMEIDA SOUSA 6903134 Beneficiário de pensão

RENATO SAVAGET MAFRA 919701 Aposentado

RICARDO LEITE ROCHA 1634030 Aposentado

RINALDO BERNADINO DE SENA 584846 Aposentado

RITA DE CASSIA CORREIA DOS SANTOS 6684220 Beneficiário de pensão

RITA MARIA DA SILVA MARTINS 878726 Aposentado

ROBERTO ATHANAZIO DE AZEVEDO 5014620 Beneficiário de pensão

ROGERIO EMILIO DA COSTA MOREIRA 894117 Aposentado

RONALDO ERNESTO COSTA 879977 Aposentado

ROSA EMILIA DE AZEVEDO BATISTA 904773 Aposentado

ROSA LAURA FERREIRA FALCAO 6293549 Beneficiário de pensão

ROSA LAURA FERREIRA FALCAO 912597 Aposentado

ROSA MARIA GONCALVES DE AGUIAR 895330 Aposentado

ROSALIA CARNEIRO DA SILVA 903257 Aposentado

ROSALIA DA SILVA 941452 Aposentado

ROSANA DO AMARAL FERNANDES 5857767 Beneficiário de pensão

ROSANGELA TAVARES TRINDADE 922237 Aposentado

ROSELI SANTOS VAZ DE FIGUEIREDO 4868323 Beneficiário de pensão

ROSINEIDE DA CUNHA DAS DORES 5984939 Beneficiário de pensão

RUTH DE SANTANA BARBOSA 881624 Aposentado

RUTH IBARROLA DE FRANCO 6456359 Beneficiário de pensão

RUTH RAMOS DE QUEIROZ 909906 Aposentado

SABINA VASCONCELOS COSTA 942749 Aposentado

SANDRA MARA BORGES DE AZEVEDO 919202 Aposentado

SANDRA MARA DE SOUZA CAMARGO BIANCHI 900527 Aposentado

SEBASTIANA CANDIDO DE OLIVEIRA PINHEIRO 912335 Aposentado

SEBASTIAO DANIEL DE ABREU 583803 Aposentado

SEBASTIAO MAURICIO DE CARVALHO 895774 Aposentado

SELMA CASTRO DE LIMA 904781 Aposentado

SELMA CRISTINA DA MATA FERNANDES 892415 Aposentado

SELMA PAIVA DE OLIVEIRA SANCHES 942588 Aposentado

SELMA SANTOS 943339 Aposentado

SERGIO ANTONIO GIACOMIN 6449701 Beneficiário de pensão

SERGIO LUIS DOS SANTOS 6644899 Beneficiário de pensão

SERLEY DALTOE GANASSINI 6665438 Beneficiário de pensão

SILVANA LUCIA LACERDA DE FREITAS 895808 Aposentado

SILVIA APARECIDA BREDA VICENTE GARCIA 755145 Aposentado

SILVIA CRISTINA DOS SANTOS PASSERINI DE OLIVEIRA 942149 Aposentado

SIMONETA MARIA FINCATO FLEURY 3636551 Beneficiário de pensão

SIUVA MARIA SEIXAS DA SILVA 488964 Aposentado

SOLANGE AMORIM SILVEIRA 917780 Aposentado

SOLANGE MIRANDA BAPTISTA 487384 Beneficiário de pensão

SOLANGE NOGUEIRA 887178 Aposentado

SOLANGE ROCHA CARVALHO LIMA 455302 Aposentado

SONIA DE JESUS ALMEIDA LOBATO 936523 Aposentado

SONIA LEE JONES PIOLI 432041 Beneficiário de pensão

SONIA MARA DOS SANTOS BERTOLINO 894623 Aposentado

SONIA MARIA CHAVES GOMES NOBRE 885452 Aposentado

Edital 16 (23429580)         SEI 35014.453316/2025-92 / pg. 11



SONIA MARIA CONSALTER VIEIRA 939435 Aposentado

SONIA MARIA DE SANTANA RODRIGUES 3869601 Beneficiário de pensão

SONIA REZENDE RIBEIRO 863122 Beneficiário de pensão

SONIA SANTOS DE ARAUJO 882990 Aposentado

SONIA SWERTS RIBAS BRANT ROCHA 895320 Aposentado

STELA MARCIA AMORIM CORREA 753197 Aposentado

STELLA SALES ESPINDOLA 5753601 Beneficiário de pensão

SUELI FERREIRA LEITE 937971 Aposentado

SUELI JUSTINO AURICCHIO 940315 Aposentado

TANIA DE PAULA MACHADO 946839 Aposentado

TANIA ELIZABETH DA SILVA 896557 Aposentado

TANIA MARIA DA SILVA VERCOSA 880175 Aposentado

TEMIS GOMES PARENTE 1414081 Aposentado

TERESA RACHEL SIMOES PAZ 777706 Beneficiário de pensão

TERESINHA MEDINA PELOZO GOMES 940761 Aposentado

TEREZA MARIA BARBOSA PEREIRA DO EGITO 898697 Aposentado

TEREZINHA BEZERRA JAPIASSU 877538 Aposentado

TEREZINHA CARDOSO CANEVER 6977073 Beneficiário de pensão

TEREZINHA COENGA DA CRUZ 2093031 Beneficiário de pensão

TEREZINHA DALVA DE CARVALHO 891688 Aposentado

TEREZINHA DE JESUS TORRES CORTES 944870 Aposentado

TEREZINHA DE JESUS VELOSO 898877 Aposentado

TEREZINHA DOS SANTOS MENEZES 919932 Aposentado

TEREZINHA FRANCISCA OLIVEIRA 943192 Aposentado

TEREZINHA MARIA DRUMOND POZZATTI 887053 Aposentado

THEODIL BRITES GUIMARAES FONSECA 3893201 Beneficiário de pensão

THERESINHA DIAS DE CASTRO 929898 Aposentado

TONICA TOKIKAWA FUJII 7005717 Beneficiário de pensão

TOSHIKO MORIYAMA 939982 Aposentado

TULIO GABRIEL DE SA GOMES 338095 Beneficiário de pensão

VALDETE APARECIDA ALVARES CUSTODIO 939749 Aposentado

VALDETE MARIA DE JESUS 882950 Aposentado

VALDINERIS LUCIA RIBEIRO HABER 753547 Aposentado

VALDIR BOLSONI 928599 Aposentado

VALDIR DANILO HORBACH 5010535 Beneficiário de pensão

VALDOMIRA FERREIRA DA COSTA 886253 Aposentado

VALTER EURICO SCHONROCK 1375693 Aposentado

VANDA LAIZ DOS SANTOS ROBERTO 933988 Aposentado

VANIA MARIA GONCALVES DE BRITO 899077 Aposentado

VANIA MARIA GURGEL 891698 Aposentado

VANIA MARIA MIRANDA TOSCANO DE BRITTO 333913 Beneficiário de pensão

VANIA MARIA SOARES DA VITORIA 6896634 Beneficiário de pensão

VERA CRISTINA VIEIRA 935250 Aposentado

VERA ESPINEL DONADON 940531 Aposentado

VERA LUCIA DE OLIVEIRA 895178 Aposentado

VERA LUCIA FERREIRA SANTOS 6902545 Beneficiário de pensão

VERA REGINA FERREIRA DE ALMEIDA 3194400 Beneficiário de pensão

VERANISSE MARIA BRAGA CUNHA DE MOURA 895938 Aposentado

VERDI TAPAJOS LYRA 884521 Aposentado

VERONICA DOS SANTOS XAVIER ALVES 6977481 Beneficiário de pensão

VICENTE DE PAULA SILVA 888678 Aposentado

VICENTE SERGIO COSTA DIAS 910346 Aposentado

VITORIA MARIA LIMA CARILLO 5691931 Beneficiário de pensão

WALDELICE FIDYK 877610 Aposentado

Edital 16 (23429580)         SEI 35014.453316/2025-92 / pg. 12



WALNILCE SANTOS LIMA 756939 Aposentado

WALTER LEITE DE CASTRO 5302404 Beneficiário de pensão

WANDA DE FREITAS E SILVA 892462 Aposentado

WANDA MARIA AMARAL DOS SANTOS BULLO 933692 Aposentado

WANILDA DA FONSECA MONTEIRO 6066119 Beneficiário de pensão

WANNY DE MIRANDA ANGST 929654 Aposentado

WEBER ANTUNES FERNANDES 753128 Aposentado

WELINGTON DE BARROS 891182 Aposentado

WILCE HELENA SILVA 911986 Aposentado

WILIAM BARROS 156581 Aposentado

YARA MARIA ALVES DE ALBUQUERQUE 942756 Aposentado

ZAILDE LIMA AZEVEDO 757923 Aposentado

ZENEIDE LIMA BEZERRA 342122 Beneficiário de pensão

ZENILDA JULIO VELASCO RANGEL 911942 Aposentado

ZILMAR MEIRA DE VASCONCELOS 915944 Aposentado

ZULEICA MARIA CALDEIRA 893397 Aposentado

ZULMA DE OLIVEIRA DA SILVA 929973 Aposentado

2. A suspensão do pagamento será efetivada na folha de pagamento do mês de

dezembro/2025.

3. O restabelecimento do pagamento do provento e/ou do benefício de pensão fica

condicionado à realização da prova de vida, mediante comparecimento pessoal do interessado em qualquer

agência do seu banco de recebimento do benefício ou na Unidade de Gestão de Pessoas do INSS, portando

o documento de identidade oficial nos termos do Art. 4º da IN SGP/SEDGG/ME nº 45, de 2020, ou ainda

mediante o aplicativo móvel nos termos do inciso III, do Art. 4º da IN SGP/SEDGG/ME nº45, de 2020.

4. O crédito do(s) pagamento(s) restabelecido(s) será(ão) efetivado(s) na primeira folha de

pagamento disponível para inclusão.

5. Na hipótese de moléstia grave ou de impossibilidade de locomoção do aposentado e/ou

pensionista deverá ser solicitada visita técnica para comprovação de vida do titular do benefício, ficando o

pagamento restabelecido provisoriamente até que seja realizada a visita.

MIRIAN NATSUMI ETO

Chefe da Divisão de Concessão e Manutenção de Benefícios do RPPU

Documento assinado eletronicamente por MIRIAN NATSUMI ETO, Chefe de Divisão, em
04/12/2025, às 09:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do

Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://sei.inss.gov.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 23429580 e o
código CRC B7F836FB.

Referência: Processo nº 35014.453316/2025-92 SEI nº 23429580

Edital 16 (23429580)         SEI 35014.453316/2025-92 / pg. 13


